
 

 

  

Oggetto: Affidamento dell’incarico di assistenza tecnica e amministrativa per l’aggiornamento 

dell’albo fornitori dell’ente – CIG B275589653  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna: 

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021, con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna; 

 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei Contratti Pubblici” (di seguito il 

“Codice”) ed in particolare: 

- l’art. 50, comma 1, lett. b), ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono 

all’“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

-    l’art. 52, comma 1, ai sensi del quale “Nelle procedure di affidamento di cui all’articolo  

50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici 

attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, 



 

 

anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni 

anno”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente n. 335 del 17.10.2023 con il quale è stato approvato il 

“Regolamento per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza europea di cui all’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e per le 

procedure negoziate senza pubblicazione di bando, nonché per la disciplina dell’elenco 

dei fornitori e professionisti dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna”;  

 

VISTO il Decreto n. 259 del 05.07.2024 con il quale è stato stabilito di procedere ad avviare, 

attraverso la piattaforma telematica dell’Ente, la trattativa diretta con la Società PCS 

Sviluppo Srl, in possesso dei requisiti previsti dal succitato articolo 50, comma 1, lettera 

b) del D.Lgs. 36/2023; 

 

VISTA la richiesta di preventivo mediante trattativa diretta prot. n. 18955 del 08.07.2024 (ID 

3157); 

 

ACCERTATO che il preventivo presentato risulta congruo e corrispondente all’esigenze 

dell’Ente; 

 

ACQUISITA, in conformità al disposto di cui all’art. 52, comma 1, del D. lgs. 36/2023, la 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà sul possesso dei requisiti di ordine generale; 

 

ACQUISITO il DURC regolare rilasciato con n. prot. INPS 41416197, richiesto in data 

15.07.2024 con scadenza validità al 16.10.2024; 

 

DECRETA 

- di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs.36/2023, l’incarico di assistenza 

tecnica e amministrativa per l’aggiornamento dell’albo fornitori dell’ente alla Società PCS 

Sviluppo Srl, con sede legale in Cagliari, Piazza Repubblica n. 28 iscritto nel Registro delle 



 

 

Imprese di Cagliari al n. 02463060927 P.IVA/codice fiscale n. 02463060927 (pec: pcs-

sviluppo@pec.it) per un importo pari a € 9.200,00 + IVA.  

Per la suddetta spesa verranno utilizzate le risorse accantonale ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 

36/2023. 

 

Il RUP 

Dott.ssa Antonella Pillitu  

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

                  Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

mailto:pcs-sviluppo@pec.it
mailto:pcs-sviluppo@pec.it

		2024-07-17T07:32:00+0000
	ANTONELLA PILLITU


		2024-07-17T11:59:48+0200
	Ditel Natale


		2024-07-17T12:02:03+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-07-17T10:10:02+0000
	Firma applicativa




